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Om rolla til petroleumsrådet og satsing på petroleum i Sogn og
Fjordane

Fylkesordføraren har bedt fylkesrådmannen leggje fram eit notat om verksemda i petroleumsrådet
til dette møtet i fylkesutvalet. Notatet er forfatta av næringsavdelinga ved oljekonsulenten.

Historie og føremål

Petroleumsrådet vart oppretta i 2005. Tidlegare hadde det fylkeskommunale oljeutvalet , som var
eit underutval under hovudutva l for næring/regional utvikling , eksistert i mange år. Oljeutvalet
vart lagt ned ved vedtak i FT - sak 24/03. Hovudutval for plan næring overtok då funksjonane til
det tid legare oljeutvalet.

Petroleumsrådet vart oppretta etter (dels eksternt) initiativ om auka satsing. Etter vedtektene
skal petroleumsrådet ha fem medlemer og vere samansett av f y lkesordføraren, ein medlem frå
h ovud - utval for plan og næring, ein ordførar fr å ein kommune med særleg interesse i sektoren og
to fagpersonar som har god kunnskap om næringa. Det ligg vidare i vedtektene at
fylkesordføraren skal vere leiar for rådet og at fylkespolitikarane vel nestleiar.

Petroleumsråd et skal a rbeide for å styrke i ndustriell utnytting av olje - og gassressursane i Sogn
og Fjordane. Petroleumsrådet skal halde seg oppdatert om utviklinga innan olje - og gass ektoren
og ha særleg fokus på f eltutbyggingar, ilandføring, industriell utnytting av gass på land, Florø som
drift s - og baseby, konsesjonsrundar, arbeide for å styrke Sogn og Fjordane som serviceleverandør
til oljeindustrien i norsk og engelsk sektor, utvikling av miljøsikker, landbasert attvinning av
petroleumsinstallasjonar. Petroleumsrådet skal representere fylket i høve kontakt med
oljeselskap, styresmakter og andre.

Aktivitet i petroleumsrådet

Petroleumsrådet har i perioden hatt mange møte med operatørselskap, større leverandørselskap,
bransjeorganisasjonar og politikarar. Motiva har mellom anna vore å opprette og vedlikehalde
kontaktar, innhente informasjon, syne engasjement for næringa, tale vår sak i samband med
feltutvikling, omleggingsprosessar, etc. Møta har dels vore avvikla gjennom frittståande initiativ/
møteseriar. Petroleumsrådet har elles vore represe ntert under til dømes ON S (Offshore Northern
Seas) og OTC i Houston, og slike høve har vorte nytta til å få til særskilte møte med aktuelle
selskap.

Petroleum er ei av dei prioriterte satsingane i verdiskapingsplanen. Petroleumsrådet er
styringsgruppe for denne delen av arbeidet, mens Maritim Forening Sogn og Fjordane har ansvar
for leverandørutviklingsarbeidet. I planen presenterte petroleumsrådet dette som viktige
innsatsområde for 2015:

Tett oppfølging av operatørselskapa
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o Følgje Statoil sine vurderinga r om vidareutvikling av Snorre - feltet (Snorre C). Ha tett
dialog med selskap og sentrale styresmakter om dette.

o Følgje opp Statoil sine positive utsegner om utvikling av logistikksenter for røyr og
røyrbasen generelt.

o Sikre at Statoil ikkje gjer endringar som fører til reduksjon i aktivitet når det gjeld
utflyging frå Florø lufthamn.

o A ktiv oppfølging av andre feltoperatørarar og lisenshavarar utanfor kysten av fylket.
Dette gjeld for felt i drift (GDF SU EZ/Gjøa), felt under utbygging (BG/Knarr) så vel som
funn/felt under planlegging (som til dømes Wintershall/Skarfjell, Total/Garantiana og
Suncor/Beta).

Systematisk oppfølging av arbeidet til Maritim forening Sogn og Fjordane.
Halde god dialog med N CE Subsea - kontoret og støtte opp under arbeidet for GCE - sta tus.
O ppdatering og utsjekk av samarbeidsmoglegheiter:

o Halde god dialog med Fjord base og bedriftene som er lokalisert der.
o Besøke Sløvåg og Lutelandet.
o Bidra til å få fram god og mest mogleg fullstendig oversikt over aktuelle leverandørar til

petroleumsnæringa, samt andre viktige forhold som operatørselskap som kan tenkjast å
etablere seg i fylket vil etterlyse.

Lage mal for rapportering frå petroleumsrå det til aktuelle politiske organ og andre sentrale
interessentar.

For det fleste av desse punkta er status = «pågår, men ikkje i mål». Besøk til Sløvåg og
Lutelandet er ikkje kvittert ut. Når det gjeld Lutelandet er grunnen at Yme - prosjektet let vente på
seg. Når det gjeld mal for rapportering frå petroleumsrådet til aktuelle politiske organ, så har
dette ikkje funne ei god nok løysing så langt.

Skot for baugen

Det har vore semje i fylket om at Flora er «vår oljehovudstad». Her er innslaget av petroleums -
aktivitet høg. Miljøet i Flora har i inneverande periode vore under press, og Statoil flyttar aktivitet
til Mongstad. I prinsippet skulle omlegginga ha vo re ein realitet 1. juli i år, men i realiteten har vi
vel knapt sett effekten enno. Statoil ønskte å f lytte all ordinær forsyningsverksemd, men enda opp
med å la forsyningar til Snorre og Visund framleis gå frå Florø. Det er grunn til å frykte at
ambisjonane om samling på Mongstad lever vidare. Prosessar rundt forlenging av konsesjonstid
for plattformene S norre A og B, og ev . fremjing av planar for ei ny C - plattform, er her for «risiko -
prosessar» å rekne.

I tillegg til Statoil er også operatørselskapa Engie/GdF Suez E&P Norge og BG Norge representerte
i Florø med forsyningar, driftsoppgåver og helikopterfl yging til høvesvis Gjøa og Knarr. Voluma til
desse installasjonane er etter måten små, og forsyningar til Snorre og Visund blir viktig for å
oppretthalde grunnlag for ein fullservicebase.

Når det gjeld omlegginga til Statoil, så kan vi i etterpåklokskapen s lys tenkje på om vi i fylket
burde lagt større vekt på å tale med éi tunge. Prosessen vart gjerne i for stor grad påverka av
Statoil sine invittar til særmøte med fylke, kommune og andre.

Er petroleum viktig for Sogn og Fjordane?

I absolutte sysselset tingstal er Sogn og Fjordane eit lite petroleumsfylke. Målt mot den store
produksjonen vi har utanfor fylket (ca . 28 prosent av samla norsk oljeproduksjon), kjem vi dårleg
ut. Rogland har det desidert største innslaget, Hordaland er ein god nummer to, og o gså Møre og
Romsdal er langt større enn oss.

Men dette betyr ikkje at petroleum er uviktig for oss. Nedst i notatet følgjer eit utdrag frå IRIS -
rapporten Industribyggerne 2015. Den seier at åtte prosent av alle busette sysselsette i Sogn og
Fjordane arbei der innan petroleumsrelatert verksemd.

Petroleumsverksemd utgjer også eitt av dei to beina til Maritim Foreining Sogn og Fjordane.
Foreininga har over 60 bedriftsmedlemer i fylket. Dei legg stor vekt på å utvikle samarbeids -
konstellasjonar bedriftene i mellom for å kunne aksle større utfordringar. Så langt er entusiasmen
høg. Og petroleum er altså ein viktig del av deira samarbeidsgrunnlag.
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I dag er oljeprisane så låge at mange prosjekt vert sette på vent. Også planlagt og (i alle fall på
sikt) naudsynt modifikasjons - og vedlikehaldsarbeid vert utsett. Å spå om framtidig oljepris har
vist seg vanskeleg også i tidlegare periodar. Tidlegare har prisane teke seg opp att over tid. At
verda på kort sikt skal gjere seg uavhengige av fossile energikjelder, verk ar ikkje å vere ei
rådande oppfatning.

Mellom anna følgjande synest å tale til fordel for å halde fram satsinga på petroleum også i
komande periode:

Petroleum er ei prioritert satsing i verdiskapingsplanen.
Maritim forening Sogn og Fjordane synest å ha e it godt grep om å utvikle entusiasme og
samarbeidskonstellasjonar blant bedriftene i fylket. Petromaritim næring er deira samarbeids -
flate, og det vil vere uheldig å «terminere» ein viktig del av denne. Vellukka samarbeids -
konstellasjonar kan truleg «ekspo rterast» til andre – deriblant «grønare» næringar på sikt.
Politisk klima og sparekampanjar i næringa, gjer det til ei stor og viktig oppgåve å halde på den
aktiviteten vi har, mellom anna knytt til forsyning og drift i Florø. Idéar om at auka sentraliseri ng
og større einingar er billegare og betre har sterkt fotfeste, og dette talar ikkje i vår favør.
Som operatør for Snorrefeltet («Sogn og Fjordane sitt felt»), står selskapet framfor viktige
avgjerder for vidare utvikling og drift. Det er avgjerande vikti g for oss å ikkje miste fotfeste her.
KU - program for Skarfjell er no på høyring. Dette betyr at operatørselskapet Wintershall Norge no
set fart på arbeidet med å utvikle feltet. Om dette blir ei undervassutbygging knytt mot Gjøa,
eller ei frittståande utby gging, er ikkje avgjort. Uansett vert dette eit viktig felt for oss å få
strukturelle koplingar (som forsyningsliner) til.
Fleire andre funn er også aktuelle for utbygging, særleg om oljeprisen tek seg noko opp. Av dei
som ligg lengst framme i løypa er tr uleg Garantiana, der Total Norge er operatør.

Halde fram med petroleumsrådet i komande periode?

Poenget med lista over er å syne at det er store og viktige prosessar på gang. At aktivitet held
seg eller kjem til Sogn og Fjordane heilt utan vår innsats er lite sannsynleg. Om vi ønskjer slik
aktivitet, verkar det difor naudsynt å sikre tid, engasjement og kopling til formelle posisjonar. Det
er ikkje opplagt at dette fordrar eit petroleumsråd etter dagens modell, men denne modellen har i
alle fall rom for dette. Vi bør difor ikkje forkaste den utan at eit betre eller jamgodt alternativ ligg
på bordet.
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Vedlegg – døme på at petroleum er viktig også for Sogn og Fjordane
Industribyggerene 2015:

Utdrag frå Verdiskapingsanalysen til MFSF 2015


